ПРОТОКОЛ
комиссии по упорядочению то говои деятельности на потребительском рынке

аковского района

17 ноября 2017 года г. Михайловск № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Новикова Заместитель главы администрации
Наталья Александровна Шпаковского муниципального района

Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
постоянные члены комиссии Николаенко Е.А., Несонов РВ., Алексеев
по упорядочению торговой А.А., Гайдарова Ф.Ш.‚ Любчанский А.В.,
деятельности на Подмосков С.В., Романенко В.А.,
потребительском рынке Пономарчук А.А.
Шпаковского района
ПРИГЛАШЕЪПтТЫЕ: Подин Н.А.

Повестка дня:

1. 1. О результатах работы администрации Шпаковского муници-
пального района по пресечению стихийной торговли и об ограничении прода-
жи электронных систем доставки никотина на территории Шпаковского муни-
ципального района Ставропольского края за текущий период 2017 года;

2. О проведении мероприятий по выявлению организаций, осуществ-
ляющих реализацию алкогольной продукции на территории Шпаковского му—

ниципального района с 22 до 10 часов;
3. Об определении основных задач администрации Шпаковского му-

ниципального района Ставропольского края по упорядочению торговой дея-
тельности на 2018 год и повышении информированности населения и хозяй—

ствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Шпаков-
ского муниципального района Ставропольского края.

СЛУШАШ: 1. О результатах, работы администрации
Шпаковского муниципального района по
пресечению стихшйной торговли и об
ограничении продажи электронных систем
Доставки никотина на терЁитории 1Ппаковскогомуниципального раиона тавропольского края ›

за текущий период 2017 года.

%окладывал:есонов Р.В. — главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад главного

СЛУШАЛИ:

РЕПШШ:

СЛУШАШ/1:

2

специалиста отдела экономического развития
администрации Шпаковского муниципального
Ёайона Ставропольского края Несонова Русланаикторовича.

2. Рекомендовать:

2.1.Продолжить проведение выездных мероприятия
по пресечению стихийной торговли на
территории Шпаковского района совместно с
представителями контрольных служб и
правоохранительных органов, не менее трех раз
внеделю.

2.2.Отделу экономическому развития Шпаковского
муниципального района Ставропольского края
направлять в адрес отдела Ь/[ВД по
Шпаковскому району Ставропольского края
копии протоколов составленных в отношении
граждан по ч. 2 ст. 94 20-КЗ «Об
административных правонарушениях в
Ставропольском крае».

2.3.Главам МО активизировать деятельность по
пресечению стихийной торговли на своей
тер итории. Ежемесячно предоставлять
ин ормациюуо "мероприятиях по выявлению
актов стихиинои торговли;

2.4. О проводить разъяснительную работу с
населением по вопросу осуществления торговой
деятельности в установленных местах, в
соответствии “с утвержденными схемами
нестационарнои торговли;

2.5.Пр0должить проведение мероприятий по
пресечению реализации несовершеннолетним
электронных систем доставки никотина, а также
жидкостей Для электронных систем доставки
никотина совместно с сотрудниками
правоохр‘анительныхорганов.

1. О проведении мероприятий по выявлению
организаций, осуществляющих реализацию
алкогольнои продукции на территории
Шпаковского муниципального района с 22 до
10 часов.

Ёокладывал:одмосков С.В. — старшин инспектор группы по
исполнению административного
законодательства отдела МВД России по
Шпаковскому району.

1. Принять к сведению доклад старшего
инспектора группы по исполнению
административного законодательства отдела
Ъ/[ВД России по Шпаковскому району
Подмоскова Степана Владимировича.

1. Об определении основных задач администрации

З

Шпаковского муниципального района
Ставропольского края по упо ядочению
торговой Деятельности на 201 год И
повышении информированности населения и
хозяйствующих субъектов, осуществляющих
Деятельность на территории Шпаковского
муниципального района Ставропольского края.

Ёокладывал:один Н.А. — главный специалист отдела
экономического развития администрации
Шпаковского муниципального района.

РЕШИШ: 1. Принять к сведению Доклад главного
специалиста отдела экономического развития
администрации Ціпаковского муниципального
района Ставропольского края Подина Николая
Алексеевича.

Заместитель главы администрации
к вского и ально йонаШпа о муниц п го ра ‚%%Ставропольского края Н‚А.Новикова